

Warunki uczestnictwa

Nazwa formy HALiZ	Zgrupowanie obozów w Przewozie - Obóz SH Pasieka	Typ formy HALiZ	obóz harcerski pod namiotami
Dane organizatora	ZHP Chorągiew Łódzka HUFIEC ŁÓDŹ-BALUTY 91-045 Łódź, ul Wrześnieńska 64, tel/faks: 42 651 57 09, 501 899 344		
Adres formy HALiZ	Obóz Hufca ZHP Łódź-Bałuty w Przewozie, 77-143 Studzienice, powiat bytowski		
Czas trwania	od 2021-07-11 do 2021-07-31		
Data i godzina wyjazdu	2021-07-11, godz: 09:00	Miejsce wyjazdu	Łódź, ul. Karskiego, parking CH Manufaktura
Data i godzina powrotu	2021-07-31, godz: 19:00	Miejsce powrotu	Łódź, ul. Karskiego, parking CH Manufaktura
Kontakt do kierownika formy HALiZ	Marzena Pietrasik, tel.728912473		
Kontakt z kadrą podczas formy	komendant podobozu: Miłosz Kazuła tel: 512 844 863; z-ca komendanta: Urszula Kulawczyk tel: 665337444; z-ca komendanta: Szymon Niedomagala tel: 515892969		
Uczestnicy są objęci ubezpieczeniem NNW	UNIQA, polisa NNW nr 998-A-924586		

Warunki socjalne podczas formy HALiZ

Obóz zorganizowany jest zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarnymi (Obóz zostanie przeprowadzony zgodnie z Wytycznymi GIS, MZ i MEN dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży). Uczestnicy obozu będą spali w namiotach typu 10-tka. Uczestnicy będą mieli do dyspozycji bieżącą, zimną wodę oraz możliwość korzystania z podgrzanej wody do mycia - mycie odbywa się pod prysznicami polowymi, w specjalnie zorganizowanych do tego celu namiotach sanitarnych. Uczestnicy będą sami budować pionierkę obozową, czyli prycze (łóżka) oraz półki. Na terenie obozu będą do dyspozycji toalety typu Toi Toi. Uczestnicy będą pełnili służbę pomocniczą w zorganizowanej kuchni obozowej oraz wartę obozową w porze nocnej. Na terenie obozu nie znajduje się żaden stały obiekt budowlany. Kuchnia oraz stołówki mieszczą się w specjalnych namiotach. Każdy podobóz korzysta z osobnej stołówki. Zakwaterowanie w namiotach przy zachowaniu 4 m² powierzchni noclegowej na osobę. Uczestnicy mają zapewniony dostęp do mydła, płynu dezynfekującego oraz ciepłej wody.

Koszt, terminarz wpłat

Całkowity koszt pobytu uczestnika na wypoczynku wynosi: 1300,00 PLN

Wpłaty prosimy dokonywać na konto bankowe organizatora:

Nr konta: Konto: PEKAO S.A. VI O./Łódź 94 1240 3031 1111 0000 3426 6616

Tytuł wpłat: DSCZ - Imie i Nazwisko uczestnika - Zgrupowanie obozów w Przewozie - Obóz SH Pasieka

UWAGA uczestnikami obozu mogą być jedynie członkowie ZHP, czyli osoby, które mają złożoną deklarację członkowską oraz opłacone na bieżąco składki członkowskie. WAŻNE termin płatności składek za III kwartał mija 20 lipca, tj. w trakcie obozu. Należy mieć na uwadze, aby uczestnik wypoczynku nie utracił członkostwa w ZHP w trakcie wyjazdu!

Odpłatności można dokonywać w ratach:

I rata - 31.05.2021 - 200 zł (zaliczka bezzwrotna)

II rata - 24.06.2021 - 1100 zł

W przypadku braku możliwości dokonania wpłaty w wyznaczonym terminie prosimy o kontakt ze szczepowym (Miłosz Kazuła - 512 844 863).

Świadczenia, jakie w ramach odpłatności zapewnia organizator:

- zakwaterowanie w warunkach obozowych, wyżywienie zgodne z zasadami żywienia dzieci i młodzieży,
- opieka kadry opiekuńczej (w tym wychowawców, ratowników ZHP),
- przejazd tam (na miejsce obozu) i z powrotem autokarem,
- ubezpieczenie od NNW, koszulkę i plaketkę obozową,
- atrakcyjny program zgodny z Harcerskim Systemem Wychowawczym, dostosowany do wieku uczestników,

Wykaz niezbędnego wyposażenia uczestnika

Przy dobieraniu elementów wyposażenia i ubioru należy pamiętać, że obóz ma miejsce w warunkach leśnych. Najlepiej unikać rzeczy łatwo brudzących się i zabierać wyłącznie wygodne ubrania.

OGÓLNE: Duży plecak turystyczny do zapakowania reszty ekwipunku, Mały plecak do pakowania rzeczy np. na całodzienną wędrowkę, Śpiwór, poduszka, Petne umundurowanie, Dokumenty (legitymacja szkolna, INFORMACJA O PRZYJMOWANYCH LEKACH - wraz z dawkowaniem), Małe kieszonkowe, Ekwipunek ewakuacyjny - OSOBNY mały plecak oznaczony ODBLASKIEM, OSOBNĄ latarka z zapasowymi bateriami, koc termiczny, zapakowane do wskazanego plecaka i nie używane w trakcie obozu do innych celów.

ODZIEŻ: Strój polowy (długie spodnie i długi rękaw, ubrania, których nie będzie szkoda zniszczyć, w ciemnych kolorach, przykrywające szczelnie całe ciało), Kurtka przeciwdeszczowa, Odpowiednia ilość bielizny, Polar, ciepła bluza min.2, T-shirty, lekkie koszulki, Krótkie spodenki/szorty, Nakrycie głowy (przeciwstoneczne, obowiązkowe), Odzież do spania, Strój kąpielowy.

OBUWIE: Wygodne buty turystyczne za kostkę, Wygodne lekkie buty, Klapki, Zapasowe sznurowadła

PRZYBORY KUCHENNE: Menażka turystyczna, Niezbędnik lub sztucce, Kubek (najlepiej z tworzywa odpornego na stłuczenie)

PRZYBORY NA ZAJĘCIA: Notatnik, Długopisy - przynajmniej 2, Latarka wraz z bateriami zapasowymi, Igła i nici, Nóż/scyzoryk, Śpiewniki/gitary

PRZYBORY HIGIENICZNE: Mydło - najlepiej szare, Szampon, Szczoteczka i pasta do zębów, Krem z filtrem, Środki przeciw komarom i kleszczom, Grzebień, Ręczniki - min.2, Niezbędne środki sanitarne i kosmetyki, Stałe przyjmowane leki, Obcinaczka/pilnik do paznokci, Dezodorant, Płyn do prania, Maseczki do zakrywania ust i nosa (min. 3), Środki dezynfekcji rąk, Bidon/butelka wielorazowego użytku - na wodę pitną, Krem/pomadka do ust, Plastry

Posiłki

Liczba posiłków w ciągu dnia	4 posiłki (śniadanie, obiad dwudaniowy, podwieczorek, kolacja)
Sposób przygotowania	Posiłki przygotowują kucharki, które posiadają odpowiednie kwalifikacje i badania lekarskie. Uczestnicy obozu pomagają w drobnych pracach w ramach odbywania służby. Posiłki przygotowywane są w specjalnie do tego przeznaczonym namiocie kuchennym, w którym zainstalowano niezbędny sprzęt zgodnie z wymogami sanitarnymi, w sposób prawidłowy i zgodny z obowiązującymi przepisami (z normami, zasadami i wymaganiami żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży). Kuchnia utrzymywana jest w czystości.
Rodzaj posiłków	(śniadanie, obiad dwudaniowy, podwieczorek, kolacja) 1. Śniadania i kolacje - pieczywo mieszane (pszenne, żytnie lub mieszane). 2. Urozmaicone składniki - wędliny, sery, mięso, ryby, jajka itp. 3. Witaminy - owoce i warzywa. 4. Do picia - herbata, kakao, kawa zbożowa, itp. 5. W każdym z posiłków (oprócz podwieczorku) znajdują się warzywa surowe lub gotowane. 6. Urozmaicony jadłospis uwzględniający zgłoszone i potwierdzone uprzednio specjalne potrzeby żywieniowe.

Warunki rezygnacji z uczestnictwa

Uczestnik, który z ważnych przyczyn nie może wziąć udziału w formie HALiZ, jest uprawniony do częściowego zwrotu wniesionej odpłatności. Z wniesionej odpłatności organizator formy HALiZ potrąca odpowiednio:

200 zł (zaliczkę) - w przypadku rezygnacji pomiędzy 31.05 a 30.06

650 zł (zaliczkę + 450 zł) - w przypadku rezygnacji po 30.06, ale przed rozpoczęciem wypoczynku.

W sprzyjających okolicznościach istnieje możliwość, że kwota potrącenia będzie niższa.

W przypadku rezygnacji z wypoczynku po jego rozpoczęciu możliwy jest zwrot kosztów w wysokości dziennej stawki żywieniowej pomnożonej przez liczbę dni, w których dziecko nie bierze udziału.

Zwrot jest dokonywany na podstawie wniosku o zwrot niewykorzystanej odpłatności, skierowanego do Organizatora ze wskazaniem rachunku bankowego, na który ma być dokonany przelew. Jeśli odpłatność za udział w HALiZ została w całości lub części wniesiona przez pracodawcę rodzica/opiekuna uczestnika lub z bonu turystycznego, zwrotu dokonuje się w pierwszej kolejności na rachunek pracodawcy lub ZUS, do wysokości jego wpłaty, zaś ew. pozostałą część zwrotu przekazuje się na rachunek wskazany we wniosku.

Informację o rezygnacji z wypoczynku należy przekazać właściwemu wychowawcy jak najszybciej po wystąpieniu takiej potrzeby. Szczegółowe warunki rezygnacji z udziału dziecka z wypoczynku w trakcie jego trwania opisane są w części dodatkowe informacje.

Dodatkowe informacje

Podczas Wypoczynku niepełnoletni uczestnicy mogą być zabierani z terenu placówki wyłącznie przez swych rodziców/opiekunów prawnych. (Jeśli zyczą sobie Państwo, by Państwa dziecko mogło być odebrane przez inne osoby (np. członków dalszej rodziny), niezbędne będzie złożenie takiej deklaracji w formie pisemnej w obecności przedstawiciela organizatora formy HALiZ.)

Informujemy, że w nagłych wypadkach będziemy podejmowali próby skontaktowania się z rodzicami lub opiekunami uczestników niepełnoletnich dostępnymi nam sposobami w oparciu o dane podane w karcie kwalifikacyjnej wraz z dodatkiem. Jeśli nie uda nam się nawiązać kontaktu, a sytuacja będzie tego wymagała, będziemy podejmowali wszelkie działania zmierzające do ochrony zdrowia i życia uczestnika.

- Uczestnicy obozu sami rozstawiają dla siebie namioty (typu duża 10), budują urządzenia namiotowe, uczestniczą w budowie wspólnie wykorzystywanych urządzeń obozowych (świetlice, elementy wystroju obozu itp.). Uczestnicy będą sobie budować prycze. Przy końcu obozu całe wyposażenie jest wspólnymi siłami demontowane, a namioty zwijane. Prace te są wykonywane z wykorzystaniem narzędzi takich jak piła, młotek, toporek, szpadel itp. Uczestnicy są szkoleni i wykorzystują umiejętności cięcia, rąbania, wbijania i wyciągania gwoździ, kopania, wiązania prostych węzłów. Przed przystąpieniem do pracy uczestnicy zapoznają się z zasadami bezpiecznej pracy, niemniej możliwe są urazy związane z korzystaniem z narzędzi i wykonywaniem wymienionych prac. Wszystkie powyższe działania są elementami harcerskiego procesu wychowania.

- Harcerki i harcerze pełnią, wg. ustalonego grafiku, służby obozowe: kuchenną (pomoc w przygotowaniu posiłków i ich wydawanie, sprzątanie i zmywanie sprzętu kuchennego, zapewnienie gorącej wody do mycia itp.) i wartowniczą (dozór terenu obozu w dzień i w nocy).

- Harcerki i harcerze są podzieleni na zastępy (złożone z członków tej samej płci), które są najmniejszymi jednostkami organizacyjnymi na obozie. Zastęp jest zakwaterowany w jednym namiocie, większość zadań programowych, czynności organizacyjnych i porządkowych oraz służb jest wykonywana zastępem. Zastępem dowodzi zastępowy - doświadczony rówieśnik lub nieco starszy uczestnik, którego zadaniem jest kierowanie zastępem i który jest uprawniony do wydawania członkom zastępu niezbędnych poleceń.

- Specyfika pracy harcerskiej polega na tym, że niejednokrotnie zastępy lub inne zespoły uczestników wykonują zadania na terenie obozu lub poza nim, w okolicy obozu, pod kierownictwem wyłącznie małoletniego zastępowego lub innego bardziej doświadczonego harcerza, bez bezpośredniego nadzoru osób dorosłych. Instruktorzy odpowiadają za bezpieczeństwo uczestników przez cały czas i organizują zajęcia z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa, ale znaczna część aktywności harcerskiej jest realizowana przez uczestników samodzielnie, bez bezpośredniej obecności instruktorów.

- Ze względu na sposób obozowania uczestnicy nie będą mieli osobistego dostępu do prądu i mogą nie mieć możliwości skorzystania z dostępu do prądu w ogóle w trakcie całego wyjazdu. Zasadniczo proponujemy, by dzieci nie zabierały telefonów komórkowych lub by były one przekazane do depozytu instruktorowi - będą wówczas udostępniane w czasie np. ciszy poobiedniej. Ze względów wychowawczych niekorzystne jest, gdy dziecko z każdym najdrobniejszym kłopotem telefonuje do rodziców. Harcerstwo kształtuje samodzielność, która między innymi ma się przejawiać w rozwiązywaniu swoich problemów bez ciągłego wsparcia z zewnątrz. Telefon drużynowego bądź innego członka kadry będzie włączony w określonych godzinach (podanych w osobnej informacji). Dzieci również będą mogły skorzystać z telefonów kadry w powyższych godzinach by zadzwonić do rodziców. W razie nagłych przypadków można dzwonić również na nr komendanta podobozu w innych godzinach. Numer telefonu będzie podany w osobnej informacji.

- Jeżeli uczestnik zażywa stale leki, należy przy wyjeździe przekazać je wychowawcy w podpisany opakowaniu, wraz z pisemną informacją o sposobie dawkowania.

Zasady dotyczące wizyt rodziców - w związku z ograniczaniem kontaktu z osobami z zewnątrz w celu minimalizacji ryzyka, odebranie dziecka z formy wypoczynku jest bez powrotu. Rodzice / opiekunowie lub upoważnione pisemnie osoby odbierające dziecko oczekują na jego przyście przy bramie głównej na terenie zgrupowania. Osoby spoza obozu nie mają możliwości wstępu na teren obozowiska ani kontaktu z przebywającymi na obozie uczestnikami.

Dodatkowe oświadczenia - w celu zakwalifikowania dziecka do udziału w formie wypoczynku, rodzice / opiekunowie są zobowiązani wypełnić / podpisać zgodę na pomiar temperatury oraz oświadczenie o świadomości ryzyka związanego z pandemią (w załączniku do karty kwalifikacyjnej). Dodatkowo w dniu zbiórki rodzice / opiekunowie zobowiązani są wypełnić pisemne oświadczenia o stanie zdrowia dziecka, według wzoru udostępnionego przez wychowawców oraz dostarczyć je na miejsce zbiórki do rąk wychowawcy.

Rodzice/prawni opiekunowie zobowiązani są do niezwłocznego (do 12 godzin) odbioru dziecka z wypoczynku w przypadku wystąpienia u dziecka niepokojących objawów choroby (podwyższona temperatura, kaszel, katar, duszności)

Osoby odprowadzające dziecko na zbiórkę lub do obiektu są zdrowe, nie mają objawów infekcji lub choroby zakaźnej, nie zamieszkiwały z osobą przebywającą na kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych w okresie 10 dni przed rozpoczęciem wypoczynku.

Osoby odprowadzające dzieci nie mogą wchodzić do środka transportu przeznaczonego do przewozu uczestników.

Osoby przywożące i odbierające dzieci bezpośrednio na i z miejsca wypoczynku nie mogą wchodzić na teren wypoczynku.

Jeżeli dziecko choruje na chorobę przewlekłą, mogącą narazić je na cięższy przebieg zakażenia, rodzic / prawny opiekun ma obowiązek poinformować organizatora o tym fakcie na etapie zgłaszania udziału w wypoczynku w karcie kwalifikacyjnej uczestnika wypoczynku. To samo dotyczy pełnoletniego uczestnika wypoczynku. W przypadku występowania u uczestnika chorób przewlekłych konieczne jest dostarczenie opinii lekarskiej o braku przeciwwskazań zdrowotnych do udziału w wypoczynku.

Rodzice / prawni opiekunowie mają obowiązek zaopatrzyć uczestnika wypoczynku w indywidualne osłony nosa i ust do użycia podczas wypoczynku. To samo dotyczy pełnoletniego uczestnika wypoczynku.

Miejsce zbiórki i powrotu na i z wypoczynku podzielone jest na strefy, osobno dla osób odprowadzających i dla uczestników wypoczynku.

Zasady organizacji żywienia:

- Organizacja żywienia jest dostosowana do istniejących warunków higieniczno sanitarnych.
- Zaopatrzenie zorganizowane jest na zasadzie wydzielenia strefy czystej i brudnej. W strefie czystej mogą przebywać jedynie uczestnicy i kadra. Towary są dostarczane do strefy brudnej, do której mają dostęp osoby z zewnątrz.
- Osoby dostarczające towary do strefy brudnej stosują zasady higieny przy przygotowywaniu żywności, przestrzegają zasad mycia rąk, higieny układu pokarmowego, unikają dotykania okolic oczu i ust.
- Kuchnia i stołówka pracują wyłącznie na potrzeby uczestników i kadry formy wypoczynku.
- W przypadku organizowania wyżywienia w formie zewnętrznego cateringu, posiłki dostarczane są do strefy brudnej, a stamtąd odbiera je wyznaczona osoba z kadry obozu.
- Wielorazowe naczynia i sztućce są myte z dodatkiem detergentu w temperaturze min. 60°C w zmywarce. W przypadku braku zmywarki wielorazowe naczynia i sztućce są myte w detergentem w ciepłej wodzie i wyparzone. Naczynia (misażki) i sztućce osobiste, używane wyłącznie przez jednego uczestnika, są myte w ciepłej wodzie z dodatkiem detergentu oraz raz dziennie wyparzone.
- Na stołówce są wyznaczone miejsca dla zastępów / drużyn. Spożywanie posiłków jest rozdzielone na tury, w systemie wymieniających się zmian. Często dotykane powierzchnie, w tym powierzchnie wspólne są regularnie czyszczone za pomocą zwykłego detergentu po każdej turze.
- Dania są podawane przez obsługę / wydawane uczestnikom / przynoszone do stołów
- Jeżeli przy wydawaniu posiłków pracują osoby zewnętrzne, osoby wydające posiłki, mające kontakt z uczestnikami, stosują się do wymagań przepisów (dystans 1,5m, noszenie maseczek i rękawiczek).

Sytuacje nadzwyczajne

1. ZHP oraz uczestnik nie są odpowiedzialni za naruszenie obowiązków będących konsekwencją zakwalifikowania danej osoby jako uczestnika wypoczynku organizowanego przez ZHP na podstawie przepisów oświatowych w sytuacji, w której taki stan rzeczy spowodowany jest działaniem siły wyższej.
2. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od ZHP oraz uczestnika, a także niemożliwe do przewidywania, takie jak w szczególności: wojna, pożar, epidemia, powódź, blokady komunikacyjne, kataklizmy społeczne, itp., które zasadniczo utrudniają lub uniemożliwiają zrealizowanie celu obejmującego wypocznok organizowany przez ZHP dla uczestnika, a których nie można było przewidzieć ani im zapobiec lub przeciwdziałać poprzez działanie z zachowaniem należytej staranności.
3. O ile więc okoliczność rozumiana jako siła wyższa wystąpi, a dodatkowo ta okoliczność będzie zasadniczo utrudniać (lub uniemożliwiać) zrealizowanie celu obejmującego wypocznok organizowany przez ZHP dla uczestnika, istnieje obowiązek poinformowania o tym drugiej strony na piśmie. W takim wypadku:
 - a. O ile działanie siły wyższej będzie zasadniczo utrudniać zrealizowanie celu obejmującego wypocznok organizowany przez ZHP dla uczestnika, to wówczas strony uzgodnią wspólnie działania, jakie mogą być podjęte w celu usunięcia skutków działania siły wyższej, celem umożliwienia zorganizowania wypoczynku przez ZHP dla uczestnika;
 - b. O ile działanie siły wyższej uniemożliwi zrealizowanie celu obejmującego wypocznok organizowany przez ZHP dla uczestnika, to w takim przypadku stosunek prawny łączący ZHP oraz uczestnika wygasa.
4. W przypadku, o którym mowa w pkt 3 lit. b, uczestnikowi nie przysługują względem ZHP jakiegokolwiek roszczenia odszkodowawcze będące skutkiem tego, że dany wypocznok nie doszedł do skutku. W takim przypadku uczestnik, w związku z wcześniej dokonaną na rzecz ZHP wpłatą, może domagać się zwrotu kwoty faktycznie przez niego wpłaconej, przy czym kwota ta będzie pomniejszona o rzeczywiste koszty poniesione przez ZHP na poczet wypoczynku organizowanego dla uczestnika.
5. Uczestnik jednocześnie przyjmuje do wiadomości i akceptuje, że na dzień wygaśnięcia stosunku prawnego łączącego ZHP z uczestnikiem, w związku z wystąpieniem siły wyższej, może zaistnieć sytuacja, w której cała dokonana przez uczestnika wpłata została już wydatkowana na poczet organizowanego dla niego wypoczynku, a także sytuacja, w której ZHP wydatkował na poczet wypoczynku organizowanego dla uczestnika kwotę wyższą, niż przez niego wpłaconą, a to z uwagi na zaległości uczestnika we wpłatach. W tym ostatnim przypadku, mimo wygaśnięcia stosunku prawnego łączącego ZHP z uczestnikiem, w związku z działaniem siły wyższej, obowiązkiem uczestnika jest uzupełnienie tych wpłat.
6. Uczestnik zwolniony jest z obowiązku płatności kwot, których wymagalność przypada po dniu wygaśnięcia stosunku prawnego łączącego ZHP z uczestnikiem, w związku z wystąpieniem siły wyższej.
7. W sytuacji, w której ZHP oraz uczestnik nie będą w stanie uzgodnić działań, o których mowa w pkt 3 lit. a, to także wówczas stosunek prawny łączący ZHP oraz uczestnika wygasa i zastosowanie znajdują pkt 4 do 6 powyżej.